VITÓRIA, 12 de agosto de 2025.

De: DDI/Protocolo
Para: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares

Referência:
Processo nº 22767/2025
Proposição: P.S. Moção n° 2617/2025

Autoria: Armando Fontoura

Ementa: Moção de Repúdio - O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem, por meio desta, apresentar MOÇÃO DE REPÚDIO à posse da
escritora e jornalista Míriam Leitão, ocorrida no dia 8 de agosto de 2025, quando passou a
ocupar a 7ª cadeira da Academia Brasileira de Letras (ABL), sucedendo o cineasta Cacá
Diegues.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: seguir normalmente

Próxima Fase: Cadastro e Despacho

Priscila Carneiro Pretti
Assessor Técnico

8112

Valdir Barcelos de Jesus
Diretor Depto Documentação e Informação

6394

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000380038003800380034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000380038003800380034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003000380038003800380034003A005400

Assinado eletronicamente por Valdir Barcelos de Jesus em 12/08/2025 11:12

Checksum: 45C7E3269380C6C4616221CA1E4EAAF1F23E1440571AFFB6BE45EC0F41D9D18B

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS